



Łosie, 02.07.2024 r.

Zn. spr.: SA.270.1.6.2024

Zamawiający:  
Nadleśnictwo Łosie  
Łosie 39  
38-312 Ropa

### **Odpowiedź na zapytanie Wykonawców dotyczące treści SWZ**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na podstawie: art.275 pkt 1 pt: „Budowa drogi leśnej nr P235 w Leśnictwie Wysowa”*

Zamawiający, informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych ((tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Wykonawca zwrócił się w dniu 01.07.2024r. oraz 02.07.2024r. do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1:** *Dzień dobry w poz. 19 przedmiaru robót opis pozycji jest następujący: "Nawierzchnia gruntowa" a tymczasem wskazana podstawa wyceny KNR 2-31 t.0204-05 i 0204-06 wskazują na :Nawierzchnia z tłucznia kamiennego - warstwa dolna z tłucznia - każdy dalszy 1 cm grubości po zagęszczeniu Nawierzchnia z tłucznia kamiennego - warstwa górna z tłucznia - każdy dalszy 1 cm grubości po zagęszczeniu." Jak mam rozumieć dopis pod podstawą wyceny analogia i czy należy stosować nakłady na R, M, S jak w podstawie wyceny.*

*W poprzedniej wiadomości wiadomości podałem błędne podstawy wyceny poz.19 przedmiaru robót. Są to KNR 2-31 t.0204-05 i 0204-06 i dotyczą one Nawierzchnia z tłucznia kamiennego - warstwa górna z tłucznia - grubość po zagęszczeniu 7 cm Nawierzchnia z tłucznia kamiennego - warstwa górna z tłucznia - każdy dalszy 1 cm grubości po zagęszczeniu. Nadal więc nie wiem jak podstawy wyceny mają się do opisu robót; "Nawierzchnia gruntowa" i czy stosować nakłady ze wskazanej podstawy wyceny. Jeśli tak to jaka jest docelowa grubość nawierzchni z tłucznia kamiennego - warstwa górna z tłucznia?*

**Odpowiedź:** *W przedmiarze robót oraz kosztorysach inwestorskim i ofertowym, w pozycji 19 poprawnie przyjęto podstawę wyceny, natomiast błędnie*

**zamieszczony został opis tej roboty. W opisie pozycji widnieć powinno "Nawierzchnia z tłucznia kamiennego - warstwa górna - grubość po zagęszczeniu 15cm"**

**Pytanie 2:** *W projekcie umowy pkt 13, 14, 15 Zamawiający dopuszcza dwie faktury częściowe i jedną końcową. Zgodnie z harmonogramem rzeczowym. Nasze pytanie jest następujące:*

*Czy jeśli Wykonawca wykona dany etap wcześniej niż zakłada to harmonogram to będzie mógł również zgłosić roboty do odbiorów częściowych i końcowego i tym samym wystawić Zamawiającemu odpowiednie faktury.*

**Odpowiedź:** **Zgodnie z zapisami umowy istnieje możliwość wcześniejszej realizacji zadania - zwiększenia (przesunięcia) zakresu rzeczowego określonego w harmonogramie w zależności od możliwości finansowych Zamawiającego. Wykonawca może wykonać etap wcześniej niż przewiduje harmonogram jedynie za zgodą Zamawiającego, wynikającą z posiadania środków finansowych.**

Zamawiający informuje, że odpowiedź na wniosek Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia i odpowiedzi na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.

Zamawiający,

**Piotr Wojtas**  
Zastępca Nadleśniczego  
/podpisano elektronicznie/